
COPIA

COMUNE DI SALA CONSILINA
Provincia di Salerno

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
numero 208 del 30-09-2019

OGGETTO:
RIQUALIFICAZIONE PICCOLO PARCO GIOCHI IN VIA MEZZACAPO. ACCETTAZIONE
PROPOSTA ASSOCIAZIONE ANTONIO FINAMORE E APPROVAZIONE SCHEMA
CONVENZIONE.

L'anno duemiladiciannove addì trenta del mese di Settembre con inizio alle ore 16:00 e in
continuazione nella sala delle adunanze del Comune, si è riunita la Giunta Comunale convocata nelle
forme di legge.

Presiede il Sindaco CAVALLONE FRANCESCO che, prima dell'inizio dei lavori ha proceduto
all'appello nominale riscontrando la validità della seduta e dichiarando la stessa aperta risultando
presenti le seguenti persone:

N° Cognome e Nome Carica Presenze
1 CAVALLONE FRANCESCO SINDACO Presente
2 LOMBARDI GELSOMINA ASSESSORE Presente
3 GIORDANO LUIGI ASSESSORE Presente
4 SPINELLI FRANCESCO ASSESSORE Assente
5 GALLO ELENA ASSESSORE Presente
6 GALIANO MICHELE ASSESSORE Presente

 
PRESENTI: 5 - ASSENTI: 1

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale PISANO LUCIO che provvede alla redazione del presente
verbale

2019 / 208 del 30-09-2019

1/6



PREMESSO che l’Associazione Antonio Finamore onlus ripetutamente per le vie brevi ha
manifestato l’intenzione di voler riqualificare il piccolo parco giochi sito alla via Mezzacapo, nei pressi
della chiesa S. Anna in memoria della dipartita del caro Antonio;

VISTO che l’Associazione Antonio Finamore onlus ha inviato nota prot. n. 12922 in data 19.08.2019
con la quale ha confermato questa intenzione di eseguire a proprie cure e spese la realizzazione di un
piccolo parco giochi con una duplice ambientazione: il bosco dal punto di vista estetico ed il fine amore
dal punto di vista concettuale;

CONSIDERATO che, successivamente al posizionamento della piccola area giochi, sarà necessario
sostituire la pavimentazione antitrauma attualmente presente nell’area;

DATO ATTO che la suindicata proposta si configura a tutti gli effetti come contratto di realizzazione
di un lavoro pubblico disciplinato dal D. Lgs n. 50/2016 (Nuovo Codice degli Appalti), che all’art. 20
recita:

1. Il presente codice non si applica al caso in cui un'amministrazione pubblica stipuli una convenzione
con la quale un soggetto pubblico o privato si impegni alla realizzazione, a sua totale cura e spesa e
previo ottenimento di tutte le necessarie autorizzazioni, di un'opera pubblica o di un suo lotto
funzionale o di parte dell'opera prevista nell'ambito di strumenti o programmi urbanistici, fermo
restando il rispetto dell'articolo 80.

2. L'amministrazione, prima della stipula della convenzione, valuta che il progetto di fattibilità delle
opere da eseguire con l'indicazione del tempo massimo in cui devono essere completate e lo schema
dei relativi contratti di appalto presentati dalla controparte siano rispondenti alla realizzazione delle
opere pubbliche di cui al comma 1.

3. La convenzione disciplina anche le conseguenze in caso di inadempimento comprese anche eventuali
penali e poteri sostitutivi.

DATO ATTO che sarà sottoscritta con la suddetta Associazione idonea convenzione ai sensi dei
commi 2 e 3 dell’art. 20 del sopra citato D. Lgs. 50/2016, in bozza allegata alla presente quale parte
integrante e sostanziale di questo provvedimento;

DATO ATTO, altresì, che sarà cura dell’Associazione designare il tecnico incaricato per la direzione
dei lavori e l’impresa esecutrice degli stessi, previa verifica del possesso dei requisiti di legge;

RITENUTO  di accogliere positivamente  la sopra citata proposta e di approvare lo schema di
convenzione allegato alla presente ;

VISTI i pareri di regolarità tecnica e contabile, resi dai responsabili dei servizi interessati;

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50;

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000;

P R O P O N E

1. DI APPROVARE la proposta pervenuta dalla Associazione Antonio Finamore onlus prot. n. 12922
in data 19.08.2019, relativa all’esecuzione delle opere di un piccolo parco giochi urbano con una
duplice ambientazione: il bosco dal punto di vista estetico ed il fine amore dal punto di vista
concettuale con spese a carico dell’Associazione medesima;

2. DI APPROVARE la convenzione, la cui bozza si allega alla presente per formarne parte integrante
e sostanziale, da stipularsi con la suddetta Associazione, a norma dei commi 2 e 3 dell’art. 20 del D.
Lgs n. 50/2016, previa verifica dei requisiti di legge da parte delle ditte incaricate all’esecuzione dei

2019 / 208 del 30-09-2019

2/6



lavori e previa nomina della Direzione dei Lavori, se necessaria;

3. DI DARE mandato all’area tecnica di procedere all’adeguamento/sostituzione del pavimento
antitrauma successivamente all’installazione dei nuovi giochi;

4. DI DARE ATTO che i lavori saranno eseguiti ai sensi dell’art. 20 del D.Lgs. n. 50/2016 – opera
pubblica realizzata a spese del privato;

5. DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell'art.134,
comma 4°,del D.Lgs. n.267/2000.

LA GIUNTA COMUNALE
 
Vista la su estesa proposta di deliberazione;
Visto il vigente Statuto comunale;
Visto il vigente Regolamento di contabilità;
Visti gli arti. 42 e 48 del D.Lgs. n.267/2000 e ritenuta la propria competenza a provvedere
sull'oggetto;
Visto il parere favorevole sotto il profilo della regolarità tecnica espresso dal competente Dirigente di
Area proponente ai sensi dell’art. 49, D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267;
Visto il parere favorevole sotto il profilo della regolarità contabile espresso dal competente Dirigente
Area Finanze ai sensi dell’art. 49, D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267;
;  
Ritenuto di approvare la proposta di deliberazione di cui sopra facendo proprie le motivazioni di cui
alla stessa;
Ad unanimità di voti, espressi nei modi di legge
 

DELIBERA
 

di approvare la proposta di deliberazione su estesa;
 
Successivamente, stante l’urgenza, con votazione unanime resa nei modi e forme di legge

 
DELIBERA

 
di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs.
n.267/2000.
 

 

2019 / 208 del 30-09-2019

3/6



 
 

COMUNE DI SALA CONSILINA
Provincia di Salerno

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA
OGGETTO: RIQUALIFICAZIONE PICCOLO PARCO GIOCHI IN VIA MEZZACAPO.

ACCETTAZIONE PROPOSTA ASSOCIAZIONE ANTONIO FINAMORE E
APPROVAZIONE SCHEMA CONVENZIONE.

 
Il sottoscritto DE NIGRIS ATTILIO, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del T.U.E.L. n.267 del 18.08.2000,
esprime il proprio parere  in ordine alla regolarità tecnica della su estesa proposta di deliberazione.
PARERE: Favorevole
 
Sala Consilina, li 27-08-2019  Il Responsabile TECNICA

DE NIGRIS ATTILIO
 

  (FIRMA DIGITALE)
 
 
 
 
 
 
 
 
Documento firmato digitalmente ai sensi del TU n. 445/00, dell’ art. 20 D.lgs. 82/2005 e norme
collegate. Tale documento informatico è memorizzato digitalmente su banca dati dell’ Ente.
 

2019 / 208 del 30-09-2019

4/6



 
 

COMUNE DI SALA CONSILINA
Provincia di Salerno

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE
OGGETTO: RIQUALIFICAZIONE PICCOLO PARCO GIOCHI IN VIA MEZZACAPO.

ACCETTAZIONE PROPOSTA ASSOCIAZIONE ANTONIO FINAMORE E
APPROVAZIONE SCHEMA CONVENZIONE.

 
Il sottoscritto SPOLZINO GIUSEPPE, Dirigente dell' Area Finanze, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del
T.U.E.L. n.267 del 18.08.2000, esprime il proprio parere in ordine alla regolarità contabile della su
estesa proposta di deliberazione.
 
PARERE: Favorevole
 
Sala Consilina, li 25-09-2019  Il Responsabile dei Servizi Finanziari

SPOLZINO GIUSEPPE
 

  (FIRMA DIGITALE)
 
 
 
 
 
 
 
 
Documento firmato digitalmente ai sensi del TU n. 445/00, dell’ art. 20 D.lgs. 82/2005 e norme
collegate. Tale documento informatico è memorizzato digitalmente su banca dati dell’ Ente.
 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto

IL PRESIDENTE
f.to CAVALLONE FRANCESCO

IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to PISANO LUCIO

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che copia della presente deliberazione, ai sensi dell’ art. 124 comma 1, T.U. del
18/08/2000 n. 267 viene da oggi pubblicata all'Albo Pretorio on-line del sito web istituzionale del
Comune.

Li, 30-09-2019

 IL RESPONSABILE ALLA PUBBLICAZIONE

2019 / 208 del 30-09-2019

5/6



 f.to Anna Giaffrida

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Si dichiara che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all’albo pretorio on-
line per cui la stessa:

[] è divenuta esecutiva,decorsi 10 giorni dalla pubblicazione, ai sensi e per gli effetti dell'art. 134 - 3°
comma - T.U. 267/2000 e ss. mm.

[X] è stata dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell'art. 134 - 4° comma -
T.U. 267/2000 e ss. mm.

Li, 30-09-2019

IL RESPONSABILE ALLA PUBBLICAZIONE
f.to Anna Giafrrida

** PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO.**

Li, 30-09-2019
IL SEGRETARIO COMUNALE

Dott. Lucio Pisano

2019 / 208 del 30-09-2019

6/6


